АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  10.01.2017   №  11-  р     

О создании межведомственной
комиссии по выявлению и
организации эвакуации брошенных
(бесхозяйных)  транспортных средств
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск».

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  статьей  37 Устава  городского  округа  "Город  Южно-Сахалинск"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Создать  межведомственную  комиссию  по  выявлению  и
организации  эвакуации  брошенных  (бесхозяйных)  транспортных  средств  на
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

2.  Утвердить  Положение  о  межведомственной  комиссии  по
выявлению и организации эвакуации брошенных (бесхозяйных) транспортных
средств  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(прилагается).

3. Утвердить состав комиссии по выявлению и организации эвакуации
брошенных  (бесхозяйных)  транспортных  средств  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск» (прилагается).
               4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города.
       5.  Контроль  исполнения  распоряжения  администрации  города
возложить на первого вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

2

                                                                                                       Утверждено
                                                                                Распоряжением

                                                                                         Администрации города
                                                                                   Южно-Сахалинска

                                                                                        от  10.01.2017 № 11-р

Положение

о межведомственной комиссии по выявлению и организации эвакуации
брошенных (бесхозяйных) транспортных средств на территории городского

округа «Город Южно-Сахалинск»

I. Общие положения

1.1.Межведомственная комиссия по выявлению и организации эвакуации

брошенных  (бесхозяйных)  транспортных  средств  на  территории  городского

округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -  Межведомственная  комиссия)

является  коллегиальным  органом,  образованным  для  выявления  и  учета

транспортных средств, расположенных на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск» и имеющих признаки брошенных (бесхозяйных), в том числе

разукомплектованных.

1.2.В своей деятельности Межведомственная комиссия руководствуется

Конституцией  Российской  Федерации,  федеральными  законами  и  иными

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  Сахалинской

области,  а  также  настоящим  положением  о  межведомственной  комиссии  по

выявлению и организации эвакуации брошенных (бесхозяйных) транспортных

средств на  территории городского  округа  «Город Южно-Сахалинск» (далее  -

Положение).

II. Задачи Межведомственной комиссии

Основными задачами Межведомственной комиссии являются выявление и учет

транспортных средств, расположенных на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск», имеющих признаки брошенных (бесхозяйных), в том числе

разукомплектованных.

III. Функции Межведомственной комиссии
Межведомственная комиссия выполняет следующие функции в соответствии с
возложенными на нее задачами:

3.1. Принимает сведения о нахождении на территории городского округа

«Город  Южно-Сахалинск»  транспортных  средств,  имеющих  признаки

3

брошенных (бесхозяйных), в том числе разукомплектованных.

3.2.  Не  реже  одного  раза  в  квартал  осуществляет  обследование

территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  наличие

транспортных  средств,  имеющих  признаки  бесхозяйных,  в  том  числе

брошенных.

3.3.  Ведет  учет  всех  транспортных  средств,  имеющих  признаки

брошенных (бесхозяйных), в том числе разукомплектованных.

3.4.  Принимает  меры  к  идентификации  транспортного  средства,

имеющего признаки бесхозяйного, в том числе брошенного, установлению его

собственника,  места  регистрации  транспортного  средства  и  проживания

собственника при непосредственном участии сотрудников правоохранительных

органов и государственной инспекции по обеспечению безопасности дорожного

движения  на  предмет  нахождения  в  розыске  или  иных  противоправных

действий, совершенных ранее с данным транспортным средством.

3.5. Готовит уведомления владельцам транспортных средств,  имеющих

признаки брошенных (бесхозяйных),  в том числе разукомплектованных.

3.6.  Размещает  уведомления  на  транспортных  средствах,  имеющих

признаки  брошенных (бесхозяйных),  в  том  числе  разукомплектованных.

3.7.  Составляет  акт  обследования  транспортного  средства,  имеющего

признаки брошенного (бесхозяйного), в том числе разукомплектованного.

3.8.  Осуществляет  подготовку  необходимых  документов  для  возврата

транспортных средств их владельцам.

IV. Организация деятельности Межведомственной комиссии

4.1.  Персональный  состав  Межведомственной  комиссии  утверждается

распоряжением  администрации  города  Южно-Сахалинска.  В  состав

Межведомственной  комиссии  входят  председатель  Межведомственной

комиссии,  заместитель  председателя  Межведомственной  комиссии,  секретарь

Межведомственной комиссии и члены Межведомственной комиссии.

4.2. Председателем Межведомственной комиссии является первый  вице-

мэр города Южно-Сахалинска.

4.3. Члены Межведомственной комиссии принимают участие в ее работе

лично.

4.4.  Межведомственная  комиссия  правомочна  принимать  решения,

4

отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствует не менее двух

третей ее членов.

4.5.  Решения  Межведомственной  комиссии  принимаются  открытым

голосованием  простым  большинством  голосов  членов  Межведомственной

комиссии, участвующих в заседании.

4.6. Каждый член Межведомственной комиссии при голосовании имеет

один  голос.  При  равенстве  голосов  голос  председателя  Межведомственной

комиссии является решающим.

4.7.  Решения  Межведомственной  комиссии  оформляются  протоколом

заседания Межведомственной комиссии, который подписывается председателем

Межведомственной  комиссии,  его  заместителем,  секретарем

Межведомственной комиссии и всеми членами Межведомственной комиссии,

участвовавшими в ее заседании.

4.8. Председатель Межведомственной комиссии:

-  проводит  заседания  Межведомственной  комиссии,  осуществляет

руководство над подготовкой и проведением заседаний;

-  распределяет  обязанности  между  членами  Межведомственной

комиссии;

-  определяет  состав,  координирует  деятельность  постоянных  или

временных рабочих групп Межведомственной комиссии, дает им поручения и

контролирует их исполнение.

4.9.  В период временного отсутствия председателя Межведомственной

комиссии  его  полномочия  исполняет  заместитель  председателя

Межведомственной комиссии.

4.10. Секретарь Межведомственной комиссии:

- обеспечивает подготовку материалов к заседаниям Межведомственной

комиссии;

-  оповещает  членов  Межведомственной  комиссии  о  времени  и  месте

проведения  заседания  Межведомственной  комиссии  и  о  повестке  заседания

Межведомственной комиссии;

- ведет протокол заседания Межведомственной комиссии;

ведет  учет  всех  транспортных  средств,  имеющих  признаки  брошенных

(бесхозяйных), в том числе разукомплектованных;

5

-  принимает меры к их идентификации,  установлению собственников,

места  регистрации  транспортного  средства  и  проживания  собственника  при

непосредственном  участии  сотрудников  правоохранительных  органов  и

государственной инспекции по обеспечению безопасности дорожного движения

на  предмет  нахождения  в  розыске  или  иных  противоправных  действий,

совершенных ранее с данным транспортным средством;

-  готовит  уведомления  владельцам  транспортных  средств,  имеющих

признаки брошенных (бесхозяйных), в том числе разукомплектованных;

-  осуществляет  подготовку  необходимых  документов  для  возврата

транспортных средств их владельцам.

Начальник департамента
городского хозяйства                                                                        И.М.Федоров

6

                                                                                  Утвержден
                                                                                         Распоряжением

                                                                                                     Администрации
города

                                                                                             Южно-Сахалинска
                                                                                                  от 10.01.2017 № 11-р

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВЫЯВЛЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИИ

ЭВАКУАЦИИ БРОШЕННЫХ (БЕСХОЗЯЙНЫХ) ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ НА
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

Куприна                                                    - первый вице-мэр города Южно-Сахалинска,
Наталия Юрьевна                                      председатель комиссии

Никакошев                                               - начальник МКУ «УМГХ»,
Николай Николаевич                                 заместитель председателя комиссии

Римша                                                      - старший инспектор МКУ «УМГХ»,

Елена Георгиевна                                       секретарь комиссии

                Члены комиссии:

Поликарпов                                            - начальник МКУ «Управление по делам ГО и
                ЧС»

Александр Анатольевич

Калюжный                                              - заместитель начальника МКУ «УМГХ»
Виктор Афанасьевич

Федорук                                                   -начальник отдела контроля за объектами
Сергей Александрович                              городского благоустройства
                                                                  Департамента городского хозяйства

Сапронов                                                 -начальник отдела мониторинга состояния
Алексей Николаевич                                 объектов благоустройства МКУ «УМГХ»

Харлов                                                     -начальник ОГИБДД УМВД России по городу
Петр Анатольевич                                      Южно-Сахалинску

Лалиев                                                              - начальник УМВД России по городу
Руслан Георгиевич                                           Южно-Сахалинску

Начальник департамента      городского хозяйста    И.М.Федоров